

CÓDIGO	CANTIDAD UDS	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
B-29316x30	1,000 ud	Espejo inclinado Bobrick	12,50	12,50
		Grupo B-2.....		12,50
B-4112	5,000 ud	Dosificador jabón horiz. acero inox. AISI 304 satinado Bobrick	21,35	106,75
B-4262	5,000 ud	Dispensador papel toalla acero inox. AISI 304 satinado Bobrick	24,90	124,50
B-4288	5,000 ud	Dosificador papel higien. acero inox. AISI 304 satinado Bobrick	23,60	118,00
		Grupo B-4.....		349,25
EMURAL	1,000 ud	Pintado mural medianera	30.000,00	30.000,00
		Grupo EMU.....		30.000,00
P01AA020	12,157 m3	Arena de río 0/6 mm.	16,77	203,87
P01AG105	2,616 m3	Gravilla seleccio.color blanco 5/15 mm.	17,89	46,80
P01AG130	251,810 m3	Grava 40/80 mm.	16,80	4.230,41
P01BL060	79,296 ud	Bloque horm.celular 62,5x75x10	6,23	494,01
P01CC020	5,149 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	98,16	505,46
P01CC140	0,025 t.	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	165,52	4,12
P01CY010	22,123 t.	Yeso negro en sacos YG	54,63	1.208,60
P01CY030	4,102 t.	Yeso blanco en sacos YF	57,50	235,84
P01CY080	0,028 t.	Escayola en sacos E-30	92,97	2,64
P01DC020	2,183 l.	Desenconfante p/enconfado madera	1,53	3,34
P01DW050	231,966 m3	Agua	0,71	164,70
P01DW090	3.116,817 ud	Pequeño material	1,25	3.896,02
P01EB011	1,068 m3	Tablón pino 76x205 mm.> 4 m.	192,28	205,29
P01EFC140a	3,514 m3	madera c/l-80 <8m autoclave	600,61	2.110,30
P01EM040	16,005 m2	Tablero aglom. hidrofugo 3,66x1,83x22	12,37	197,98
P01EM290	0,518 m3	Madera pino enconfar 26 mm.	233,77	121,07
P01ET005	0,006 m3	Tabla encf pino 10-20cm L=2m	189,32	1,10
P01ET090	0,580 ud	Cuña grande de madera de pino	3,19	1,85
P01ET100	101,680 ud	Cuña pequeña madera de pino	0,32	32,54
P01EW620	219,600 ud	Material de ensamble estructural	18,01	3.955,00
P01FJ060	43,380 kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,84	36,44
P01HA010	72,332 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	77,35	5.594,88
P01HA020a	78,120 m3	Hormigón HA-25/P/40/Ila central	77,35	6.042,54
P01HM010	2,277 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	74,78	170,27
P01LH015	5,401 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm.	75,60	408,30
P01LH020	7,069 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	75,80	535,81
P01LH025	11,125 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x9 cm.	80,00	890,04
P01LW060	63,720 kg	Cemento cola Preocol	0,37	23,58
P01MC030	0,770 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5	62,12	47,86
P01MC040	16,886 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5	60,92	1.028,68
P01T020	4,400 kg	Acero pucelado para forja	1,36	5,98
P01UC016	5,359 cud	Puntas 2,8-3x50 acero esti galv	1,99	10,66
P01UC030	22,656 kg	Puntas 20x100	7,00	158,59
P01UT357	699,790 ud	Tornillo 1,5 mm. + arandela	0,11	76,98
		Grupo P01.....		32.651,55
P02EM100	474,000 ud	Roseta PE ad p/membranas drenantes	1,15	545,10

CÓDIGO	CANTIDAD UDS	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P02EM110	52,140 m.	Perfil de remate p/membranas drenantes	1,59	82,90
Grupo P02.....				628,00
P03AA020	10,464 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,33	13,92
P03AC100	42,168 kg	Acero corrugado B 400 S pref.	0,84	35,42
P03AC200	1.615,508 kg	Acero corrugado B 500 S	0,63	1.017,77
P03AL005	13.587,017 kg	Acero laminado A-42b	0,81	11.005,48
P03AL015a	340,252 m2	Chapa colaborante tipo PL-59/150 0.80mm espesor	4,49	1.527,73
P03AL065a	7,000 m.	Chapa metálica espesor 20mm	1,95	13,65
P03AL065x	8,300 m.	Chapa metálica espesor 15 mm	1,95	16,19
P03AL075a	7,000 m	Perfil U 30x130mm	3,68	25,76
P03AL095	498,000 kg	Perfil L-100x10 acero laminado	0,68	338,64
P03AM020	660,000 m2	Malla 15x15x5 -1.938 kg/m2	1,26	831,60
P03AT008a	149,400 kg	Acero en tubo estructural	0,95	141,93
P03AT008b	3.763,208 kg	Acero en tubo estructural TE140.140.5	0,95	3.575,05
P03AT008c	10.359,087 kg	Acero en tubo estructural TE 100.50.6	0,95	9.841,13
Grupo P03.....				28.384,27
P04MW010	5,060 ud	Mater. auxiliar revest. madera	1,00	5,06
P04PB020	19,800 m.	Balda estantería escayola 300x40 mm.	4,23	83,75
P04PW010	560,569 m.	Cinta de juntas yeso	0,05	28,03
P04PW015	807,570 m.	Cinta juntas p.placa yeso	0,10	80,76
P04PW030	34,468 kg	Material de agarre yeso	0,56	19,30
P04PW035	53,838 kg	Pasta de agarre p.placa yeso	0,59	31,76
P04PW040	30,583 kg	Pasta para juntas yeso	1,56	47,71
P04PW045	215,352 kg	Pasta para juntas	1,12	241,19
P04PW080	5.103,140 ud	Tornillo 3,9 x 35	0,01	51,03
P04PW090	4.019,172 ud	Tornillo 3,9 x 25	0,01	40,19
P04PW100	458,750 ud	Tornillo MM-9,5 mm yeso laminado	0,03	13,76
P04PW110	9.152,460 ud	Tornillo TN 3,5x25 mm	0,02	183,05
P04PW140	54,338 m.	Cinta guardavivos pl. yeso laminado	0,78	42,38
P04PW160	849,308 m.	Montante de 46 mm.	1,82	1.545,74
P04PW240	346,285 m.	Canal 48 mm.	1,48	512,50
P04PW290	52,584 m.	Maestra de 82 mm.	1,42	74,67
P04PW330	1.722,816 m.	Maestra 60x27	1,95	3.359,49
P04PW550	171,320 m.	Junta estanca al agua 46 mm.	0,45	77,09
P04PW590	151,990 kg	Pasta de juntas Fermacell	1,45	220,39
P04PY020	538,380 m2	Placa yeso estándar 12,5 mm.	4,95	2.664,98
P04PY030	54,338 m2	Placa yeso laminado N-13	5,00	271,69
P04PY032	16,239 m2	Placa yeso laminado normal 13x1.200 mm.	5,00	81,20
P04PY110	765,471 m2	Placa yeso resistente fuego 12,5 x 1.200.	6,38	4.883,70
P04RW060	311,735 m.	Guardavivos plástico y metal	0,51	158,98
P04TB011a	5,570 m2	Chapa acero lisa 0,6 mm	21,36	118,98
P04TW030	217,350 m.	Perfil angular remates	0,87	189,09
P04TW070	66,600 m.	Perfil techo continuo yeso laminado T/C-47	1,36	90,58
P04TW080	41,400 ud	Pieza empalme techo yeso laminado T-47	0,38	15,73
P04TW090	41,400 ud	Horquilla techo yeso laminado T-47	0,56	23,18

CÓDIGO	CANTIDAD UDS	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P04TW154	699,894 ud	Varilla cuelgue 1 m.	1,09	762,88
P04TW210	699,894 ud	Cuelgue regulable combinado	0,67	468,93
P04TW220	323,028 ud	Conector maestra 60x27	0,43	138,90
P04TW230	1.238,274 ud	Caballote maestra 60x27	0,29	359,10
P04TW430	20,000 ud	Trampilla 300x300x12,5	132,25	2.645,00
P04TW540	699,894 ud	Fijaciones	0,36	251,96
Grupo P04.....				19.782,76
P05CGG230	14,950 m.	Remate ac.galvaniz. a=50cm e=0,6mm	6,19	92,54
P05CW010	7,800 ud	Tornillería y pequeño material	0,19	1,48
P05CZ010	4,680 m2	Chapa de zinc 0,66 mm.	5,71	26,72
P05EM020	10,677 m2	Tablero aglomerado hidrófugo e=22mm	6,55	69,93
P05FO010	111,638 m2	Placa Onduline bajo teja 235	5,61	626,29
P05FO030	100,027 m2	Placa Onduline bajo teja 50	5,04	504,14
P05FO060	40,190 m.	Listón bajo teja Onduline	0,56	22,51
P05FO090	1.339,650 ud	Clavo taco 7 cm. Onduline	0,06	80,38
P05FO091	1.071,720 ud	Clavo taco 9 cm. Onduline	0,08	85,74
P05FO200	9,824 ud	Cumbrera Onducober 0,90x0,50 Onduline	4,86	47,75
P05FWT020	110,744 ud	Torn.autorro.6,3x120 G-O PM y Uratherm	0,21	23,26
P05TP008	1.071,720 ud	Teja plana envejecida 43x26	0,62	664,47
P05WMP310	109,967 m2	Pan.Ondutherm H19+A50+FR Pino ranu.barn.	43,75	4.811,06
Grupo P05.....				7.056,25
P06BG040	580,800 m2	Filtro geotextil Terram 1500	1,64	952,51
P06BG083	167,480 m2	Lámina drenante Danodren H-25 plus	5,48	917,79
P06BI020	3,900 kg	Imprim.asfáltica Curidán	1,35	5,27
P06BL240	149,955 m.	Banda autoadhesiva 7,5 mm. Ondufilm	1,28	191,94
P06BS020	98,241 m2	Lám. Glasdan 40/GP elast.gris	9,10	893,99
P06BS120	20,150 m.	Banda Esterdan 30 Pelast.(0,48m)	3,22	64,88
P06BS170	7,150 m2	Lám. Esterdan plus 40/GP gris	7,05	50,41
P06BS470	580,800 m2	Lám. Morterplas PE 4 kg	7,44	4.321,15
P06SI065	19,994 ud	Masilla poliuretano Onduflex	4,36	87,17
Grupo P06.....				7.485,12
P07AA080	199,605 m2	Panel cartón-yeso 13 mm.	4,78	954,11
P07AL020	98,963 m2	P.multic.Sonodan Plus 40 mm.	21,23	2.100,97
P07AL120	30,366 m2	Lámina acústica Impactodan 10 mm	3,00	91,10
P07AL160	99,803 m2	Panel bicapa Acustidán 20 mm.	10,88	1.085,85
P07AL170	99,803 m2	Panel Rocdan 231-40 mm.	5,49	547,92
P07AL180	30,366 m2	Panel Rocdan 233-30 mm.	5,98	181,59
P07AM020	99,803 m2	Memb.acústica Danosa 4 mm.	4,77	476,06
P07TX010	6,180 m2	P.polies.extruido 30 kg/m3 30 mm.	4,32	26,70
P07W070	85,545 m.	Canal 48 mm.	1,31	112,06
P07W160	377,800 ud	Anclaje mecánico PVC	0,30	113,34
P07W200	218,615 m.	Montante 46 mm	1,51	330,11
Grupo P07.....				6.019,81
P08CT070	47,390 kg	Pavimento continuo par.met.gris	1,95	92,41

CÓDIGO	CANTIDAD UDS	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P08CT080	1,016 kg	Líquido de curado 130	5,60	5,69
P08EXG061	30,366 m ²	Baldosa gres 25x25 cm. esmaltado	18,25	554,18
P08EXP250	30,366 m.	Rodapié gres 25x8 cm.	3,25	98,69
P08FR316	2,031 m.	Sellado de juntas 3 mm.	5,06	10,28
P08MA020	4,585 kg	Adhesivo contacto	3,35	15,36
P08MA060	417,270 ud	Mat. auxiliar colocación tarima	3,58	1.493,83
P08MA060a	5,570 ud	Mat. auxiliar colocación tabler	2,30	12,81
P08MA070	1.944,478 m.	Rastrel pino 7,5x2,5 cm.	1,48	2.877,83
P08MR020A	262,500 m.	Rodapié macizo roble 50x15mm	3,14	824,25
P08MT032	443,447 m ²	Tarima maciza roble 200x22 mm.	35,33	15.666,96
P08MT032a	53,660 m ²	Tablero madera maciza roble 50 mm.	35,33	1.895,81
P08WB020	47,684 m.	Perfil alum.50x20 mm.	12,63	602,25
Grupo P08.....				24.150,34
P10AH020	79,000 ud	Albard.horm.pref.gris L=50 base=15,0cm	3,22	254,38
Grupo P10.....				254,38
P11CA030	7,000 ud	Puerta de paso DM tintado	111,00	777,00
P11CH040	1,000 ud	Puerta corredera DM tintado	51,00	51,00
P11FP010a	1,000 ud	Puerta acordeón de PVC 165x325	250,00	250,00
P11PP010	137,580 m.	Preferco de pino 70x35 mm.	1,96	269,66
P11PR070	89,880 m.	Marco roble	3,52	316,38
P11PR070b	44,000 m.	Marco DM tintado	3,52	154,88
P11RB040	110,880 ud	Pernio acero inox 80/95 mm. codillo	0,53	58,77
P11RP060	21,230 ud	Manillas y escudo acero inox. satinado tipo 1987/57TO Ocariz	11,35	240,96
P11RP060a	1,000 ud	Manillas y escudo acero inox. satinado tipo 2501 Ocariz	14,20	14,20
P11RP060b	3,750 ud	Manillas y escudo acero inox.	11,35	42,56
P11RW030	29,960 ud	Pasador acero inox 100/250 mm.	1,93	57,82
P11RW040	1,000 ud	Juego accesorios puerta corredera	13,09	13,09
P11RW050	1,700 m.	Perfil susp. p.corred. galv.	2,24	3,81
P11TR040A	30,000 m.	Cantonera madera roble 50x50x1,5	0,92	27,60
P11VA030	22,460 m ²	Puerta paso abatible 1 vid. madera maciza roble	25,00	561,50
P11VA030b	7,500 m ²	Puerta paso vaiven 1 vid. madera maciza roble	27,00	202,50
P11WP080	669,280 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,04	26,77
Grupo P11.....				3.068,50
P12ACM010	16,190 m ²	Mampara pract.p/acrist.100%	120,32	1.947,98
Grupo P12.....				1.947,98
P13BI010	62,770 m.	Barandilla esc. acero inoxidable	235,00	14.750,95
P13CB010	13,445 m ²	Puerta balc. pract. acero galv.lacado	99,63	1.339,50
P13CB020	6,700 m ²	Puerta balc. corr. acero galv.	87,75	587,93
P13CB110	63,016 m ²	Mampara fija acero galv.lacado	55,21	3.479,13
P13CB120	27,469 m ²	Mampara pract. acero galv.lacado	74,83	2.055,51
P13CC010	1,840 m ²	Trampilla acero lam. DM29mm	65,00	119,60
P13CV010	18,650 m ²	Ventana fija acero galvanizado lacado	40,58	756,82
P13CV050	41,300 m ²	Ventana abat. horiz. acero galv.lacado	74,05	3.058,27
P13DM140a	23,115 m ²	Cierre seguridad fuelle	47,68	1.102,12

CÓDIGO	CANTIDAD UDS	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P13DR150	45,400 m2	Reja forja cuad. 20x20/30x20 mm.	188,00	8.535,20
P13EP020a	63,950 ud	Pelda.chapa a.galv.lisa. a=29 cm	25,60	1.637,12
P13TF030a	26,235 m.	Angular acero 20x20x3 mm.	1,48	38,83
P13TP020a	24,000 kg	Placa anclaje 12 mm.	0,54	12,96
P13TP020b	192,000 kg	Placa anclaje 15 mm.	0,64	122,88
P13TP020c	180,000 kg	Placa anclaje 30 mm.	0,54	97,20
P13TP020e	24,000 kg	Placa anclaje 10 mm.	0,60	14,40
P13TP030	5,060 kg	Pletina acero 50/6 mm.	0,62	3,14
Grupo P13.....				37.711,54
P14ECA225	166,322 m2	D.acrist. Climalit (4+4/8/4+4 inc.)	44,91	7.469,52
P14ELA010	14,486 m2	Multipact 3+3 butiral incoloro	19,55	283,21
P14ELA030	13,302 m2	Multipact 3+3 butiral translúcido	35,15	467,58
P14ELS020	12,010 m2	Multipact 10+10+2,5 but.incoloro	99,86	1.199,30
P14FH005	17,570 m2	Perfiles PVC verticales	7,71	135,46
P14FH110	281,120 ud	Vidr.mold. liso 190x190x80 color.	2,16	607,22
P14G010	4,175 m2	Espejo plateado 3 mm	9,43	39,37
P14KC010	16,600 m.	Canteado espejo	0,78	12,95
P14KW060	199,986 m.	Sellado silicona Sikasil WS-605-S/305-N	0,90	179,99
P14KW065	1.157,310 m.	Sellado con silicona neutra	0,85	983,71
P14KW070	16,600 ud	Taladro espejo D<10 mm.	0,76	12,62
P14TM070	17,000 m2	Metacrilato grab.inc. 5 mm.	40,43	687,29
Grupo P14.....				12.078,21
P17NZ080	63,427 m.	Canalón Zn cuad. 1300 mm. p.p.piezas	18,25	1.157,54
Grupo P17.....				1.157,54
P21RR010a	119,880 ml	Rejilla retorno 100 mm	20,00	2.397,60
Grupo P21.....				2.397,60
P23FM110a	1,000 ud	P. cortaf. E45 - C5 103x3 lacado y chapado DM	265,00	265,00
P23FM110b	2,000 ud	P. cortaf. E45 - C5 103x3 lacado y chapado DM	225,76	451,52
P23FM350	3,000 ud	Cierre antipánico 1H. dos puntos	149,77	449,31
Grupo P23.....				1.165,83
P24AE260	1,000 ud	Ascensor s/c máquinas 4 par. 6 pers.	34.800,00	34.800,00
Grupo P24.....				34.800,00
P25EI020	615,729 l.	P.plást.acrítica obra b/col.Tornado Mat	2,01	1.237,62
P25ES010	13,848 l.	P.plast.ext./int. standard b/c Mate Uno	4,26	58,99
P25JA010	31,925 l.	Esmalte	7,04	224,75
P25MW010	375,543 l.	Barniz poliuret.monocomp.parquet-madera	9,89	3.714,12
P25OG040	123,146 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,17	144,08
P25OU030	31,925 l.	Imp.epoxidica 2 comp. Impriepox M-10+C	11,51	367,46
P25OU080	445,047 l.	Minio electrolitico	9,81	4.365,91
P25OZ040	146,901 l.	E.fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,60	969,55
P25PF020	365,990 l.	Pint. intumescente para met/mad/obra	13,72	5.021,38
P25QC100	277,032 kg	Pintura epoxi Composol mate	4,62	1.279,89
P25WW220	446,104 ud	Pequeño material	0,86	383,65

CÓDIGO	CANTIDAD UDS	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			Grupo P25.....	17.767,40
P33A090	877,208 kg	Adhesivo epoxi 100/35	14,44	12.666,88
P33H030	0,424 l.	Disolvente sintético aguarrás m	3,16	1,34
P33I060	985,920 l.	Disolución neutra limpieza fachada	0,73	719,72
P33J130	0,303 l.	Gel decapante eliminación pinturas	9,00	2,73
P33J160	197,184 l.	Amoniaco NH4 al 95%	9,93	1.958,04
P33OF010	3.948,000 m.	Fibra de carbono 50x1,5mm C Toray T700	27,51	108.609,48
P33T200a	2,490 l.	Lanko 533 ó 760 (Texland PR) TEXA MORTEROS	8,47	21,09
P33T205A	2,490 l.	Lanko 701 ó 782 TEXA MORTEROS	8,53	21,24
P33T205b	2,490 l.	Lanko 723 (Epokol ZI) TEXA MORTEROS	8,53	21,24
			Grupo P33.....	124.021,76
P34DB060a	1,000 ud	Banco para adaptar taquillas 100x80x40cm	145,42	145,42
P34DT020	4,000 ud	Taquilla 25x40x140 cm 1 compartimento	111,87	447,48
P34IC300a	12,370 m2	Panel cabina sanit.sandw e=42mm	147,58	1.825,56
P34IC400a	17,900 ud	Panel puerta 70cm.sandw . 190x70 e=42 mm	196,28	3.513,41
P34OMT030	6,000 ud	Tabiques multidi.melamina 45dbA	1.915,42	11.492,52
P34OMT030b	8,000 ud	Tabiques multidi.melamina 54dbA	1.982,43	15.859,44
			Grupo P34.....	33.283,84
PROMAT01	280,400 m2	Mortero proyectable de lana Promat FIBROFEU	11,33	3.176,93
			Grupo PRO.....	3.176,93
ROCA815487001	7,000 ud	Papelera hotel's de roca	25,50	178,50
			Grupo ROC.....	178,50
TOTAL.....				429.529,85